
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, 29  czerw ca 1963 r. Nr 10 Poz. 78-88

Frzepisy obow iązujące
P oz.

78 — Uchwała Nr VI/23 Prezydium Powiatowej R ady Na
rodowej w Gołdapi z dnia 30 kwietnia 1963 roku 
w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach.

79 — Uchwała Nr 114/63 Prezydium Pow iatowej Rady
Narodowej w Łomży z dnia 22 maja 1963 roku 
w sprawie ustalenia cennika opłat za dzierżawę te
renów państwowych, oddawanym organizacjom spo
łecznym lub innym osobom prawnym i fizycznym na 
terenie miast: Łomży, Jedwabne, Nowogród.

80 — Uchwała Nr 15/79 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Grajewie z dnia 29 maja 1963 r. w spra
wie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów, położo
nych na terenach budowlanych w gromadach Wą
sosz i Radziłów.

81 — Uchwała Nr XV/73 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Augustowie z dnia 5 czerwca 1963 roku 
w sprawie ustalenia wysokości gtawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach.

82 — Uchwała Nr XX/57/63 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Siemiatyczach z dnia 7 czerwca 1963 
roku w  sprawie ustalenia stawek czynszu za dzier
żawę terenów w miastach i osiedlach.

83 — Uchwała Nr 53/63 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w  Sejnach z dnia 10 czerwca 1963 roku 
w sprawie ustalenia stawTek czynszu dzierżawnego 
za dzierżawę terenów w mieście Sejny.

T R E Ś Ć

Poz.
Publikacje

84 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospodarki Wod
nej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Biel
sku Podlaskim z dnia 25 marca 1963 roku w  sprawie 
zatwierdzania Statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Żurawie” we wsi i gromadzie Śnieżki, powiatu biel
skiego.

85 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospodarki Wod 
nej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Ełku 
z dnia 3 czerwca 1963 roku w  sprawie zatwierdzenia 
Statutu Spółki Wodnej pod nazw^ą „Juchnajcie” w e 
wsi Juchnajcie, gromady Skocze, powiatu gołdap
skiego.

86 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospodarki Wod
nej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Ełku 
z dnia 3 czerwca 1963 roku w  sprawie zatwierdzania 
Statutu Spółki Wodnej pod nazwą „Lisewo” we wsi 
Lisewo, gromady Borzymy, powiatu ełckiego.

87 — Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospdarki Wodnej
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Ełku 
z dnia 3 czerwca 1963 roku w sprawie zatwierdzenia 
Statutu Spółki Wodnej pod nazwą „Siedliska” we 
wsi Siedliska, gromady Wbszczele, powiatu ełckiego .

88 — Ogłoszenie Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsię
biorstw Mechanizacji Rolnictwa w Białymstoku 
z dnia 18 czerwca 1963 roku w  sprawie skróconego 
spraw ozdania finansowego za rok 1962.

Poz. 78 

UC HW A ŁA  Nr VI/23 

Prezydium Pow iatowej Rady Narodowej w Gołdapi

z dnia 30 kwietnia 1963 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za dzierża
wę terenów w miastach i osiedalch.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 lipca 1961 roku
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz, U. Nr 
32, poz. 195) oraz w oparciu o uchwałę Nr 393 Rady Mini
strów z dnia 13 grudnia 1962 roku w  sprawie wytycznych 
dla ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów w  mia
stach i osiedlach (Mon. Pol. Nr 4, poz. 14) Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej postanawia:

§ 1.

Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za tereny państwowe 
oraz za tereny stanowiące własność osób prawnych lub f i 
zycznych położone w mieście Gołdapi

1. za tereny wydzierżawione na cele przemy
słowe, handlowe oraz składowe za 1 m2
w stosunku miesięcznym — 0,10 zł

2. za tereny wydzierżawione na:
a) uprawy sadownicze i warzywnicze za

1 m2 w stosunku rocznym — 0,05 zł.
b) drobne uprawy rolne i łąki za 1 m2

w stosunku rocznym — 0,05 zł
c) drobne uprawy kwiatów za 1 m2

w stosunku rocznym — 0,10 zł

3. za tereny wydzierżawione na cele handlu 
ulicznego:
a) tereny pod kioski i stragany oraz stałe 

stoiska sprzedaży czasopism, wyrobów 
tytoniowych, owoców, słodyczy itp., za
1 m2 w stosunku miesięcznym — 1,50 zł

b) za tereny użytkowane pod ruchome 
punkty sprzedaży (wózki) stawka od
1 punktu sprzedaży (wózka) w stosunku 
rocznym — 30,— zł

4. za tereny wydzierżawione na cele imprez 
widowiskowych i przedsięwzięć rozrywko
wych za 1 m2 w stosunku miesięcznym — 0,05 zł

§ 2 .

Czynsz dzierżawny ustalony niniejszą uchwałą płatny 
jest od 1 stycznia 1964 roku, do tego czasu obo wiązują do- 
tychrzasowe stawki czynszu. Jeżeli jednak umowa dzier
żawy zostanie zawarta po ogłoszeniu cennika, czynsz po
biera się według stawek tego cennika od dnia zawarcia 
umowy.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowyn 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, zaś cennik opłat ustalony 
niniejszą uchwałą winien być podany do publicznej wia< 
domości w m. Gołdapi w sposób przyjęty w  danej miej' 
scowości.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Włodzimierz Iwaniuk W itold K ułakowski



Poz. 79 

UCHWAŁA Nr 114/63 

Prezydium Powiatow ej R ady Naro dowej w Łomży

z dnia 22 m aja 1963 r oku

sprawie ustalenia cennika opłat za d zierżawę terenów  
państwowych oddawanych organizacjom społecznym lub 
Innym  osobom prawnym i fizycznym na terenis miast 

Łomży, Jedwabne, Nowogród.

Na podstaw ie art. 9 ustaw y z dnia 14 lipca 1961 roku
o  gospodarce terenam i w  m istach i osiedlach (Dz. U. Nr 
32, p oz. 159) oraz w  oparciu o uchw ałę Rady M inistrów  
N r 393 z dnia 13 grudnia 1962 roku w spraw ie w ytycz
nych  dla ustalenia staw ek czynszu za dzierżawę terenów  
w  m iastach i osiedlach (Mon. Pol. N r 4, poz. 14 z 1963 r.) 
P rezyd ium  Powiatow ej Rady Narodowej uchw ala, co n a
stępuje:

§ I-

1. W mieście Łomży utw orzyć 4 strefy:
a) strefę cen tralną do której zaliczyć tereny  zam knięte 

w  obwodzie ulic: P lac Pocztowy, 22 Lipca do Szkol
nej, Szkolna do Woziwodzkiej, W oziwodzka do Szkol
nej, Radziecka, Krzywe Koło, P łac Kościuszki, P ięk 
na do W iejskiej, W iejska do P ięknej.

fc) strefę  sródm iejską — tereny  w  obwodzie ulic: P ięk 
na do W iejskiej, Stacha Konwy, Ogrodowa, W ojska 
Polskiego o Sikorskiego, S ikorskiego do 22 Lipca,
22 Lipca od Zielonej do Sikorskiego, Zielona do Wo
ziwodzkiej, Woziwodzka od Szkolnej do Zielonej, 
Szkolna, 22 Lipca od Szkolnej do P lacu Pocztowego.

c) s tre fę  pośrednią — tereny  w  obwodzie ulic: Nowo
grodzka od St. Konwy do Sikorskiego, Sikorskiego 
do W ojska Polskiego, W ojska Polskiego od S ikorskie
go do Spokojnej, Spokojna do W esołej, Wesoła od 
Spokojnej do Świerczewskiego, Bema do Słonecznej, 
Słoneczna od Bema do Sikorskiego, S ikorskiego od 
Słonecznej do W ojska Polskiego.

d) strefę  pery fery jną  obejm ującą pozostałe tereny.
2. Ustalić wysokość opłat za  1 m 2 z ty tu łu  położenia te 

re n u  oraz celu na jak i zostaje w ydzierżaw iony:
aj w7 strefie  centralnej i śródm iejskiej:

— za tereny  użytkow ane na cele przem ysłow e, handlowe
i składowe 0,30 zł w stosunku miesięcznym,
za tereny użytkow ane na upraw y  sadownicze i w a
rzyw nicze 0,30 zł w stosunku rocznym,

— drobne upraw y rolne i łąki 0,10 zł w stosunku rocznym,
— drobne upraw y kwdatów 0,40 zł w stosunku rocznym, 

-----te reny  użytkow ane na cele handlu  ulicznego jak  te 
reny  pod kioski, stragany  oraz stałe stoiska sprzedaży 
czasopism 7,00 zł w stosunku m iesięcznym,

— place użytkowane na cele im prez w idow iskowych
i przedsięw izęć rozrywkow ych 0,20 zł w stosunku m ie
sięcznym.

b) w  strefie  pośredniej i pery fery jnej:
—  za tereny użytkowane na cele przem ysłowe, handlowe

i składow e 0,15 zł w  stosunku miesięcznym,
— tereny  użytkow ane na:

upraw y  sadownicze i w arzyw nicze 0,20 zł w stos. rocz., 
drobne upraw y rolne i łąki 0,10 zł w  stos. rocznym, 
drobne upraw y kw iatów  0,30 zł w  stosunku rocznym,

— te reny  użytkowane na cele handlu  ulicznego jak  te re - 
ny  pod kieski, stragany  oraz stałe stoiska sprzedaży 
czasopism 3,00 zł w stosunku m iesięcznym.

— place użytkow ane na cele im prez widowiskowych^
i przedsięwzięć rozrywkowych 0,15 zł w stosunku m ie
sięcznym.

c) za tereny  użytkow ane pod ruchom e punkty  sprzedaży 
(wózki) usta la się staw kę w wysokości 80 zł w  sto
sunku  rocznym od jednego p u nk tu  w  odniesieniu do 
w szystkich stref.

§ 2.

W m ieście Jedw abnem  w  odniesieniu do całego terenu  
m iasta ustalić wysokość opłat za 1 m 2 jak  niżej:
— za tereny  użytkow ane na cele przem ysło we, handlowe

i składowe 0,20 zł w stosunku miesięcznym,
— tereny  użytkowane na:

upraw y sadownicze i w arzywnicze 0,20 zł w  stos. rocz., 
drobne upraw y rolne i łąki 0,10 zł w  stos. rocznym, 
drobne upraw y kw iatów  0,30 zł w stosunku rocznym,

— tereny  użytkowane na cele handlu  ulicznego jak  te re 
ny pod kioski, stragany  oraz stałe stoiska sprzedaży 
czasopism  3,00 zł w stosunku miesięcznym,

— place użytkow ane na cele im prez w idowiskowych
i przedsięwzięć rozrywkow ych 0,10 zł w stosunku m ie
sięcznym,

-■ tereny  używ ane pod ruchom e punkty  sprzedaży 80 zł 
w stosunku rocznym.

§ 3.

W mieście Nowogrodzie w odniesieniu do całego terenu  
m iasta ustalić wysokość opłat za 1 m 2 jak  niżej:
— za te reny  użytkowane na cele przem ysłowe, handlowe

i składowe 0,15 zł w stosunku miesięcznym,
— za tereny  użytkowane na:

upraw y sadcwuiicze i wTarzywnicze 0,10 zł w  stos. rocz,, 
drobne upraw y rolne i łąk 0,10 zł w  stos. rocznym, 

drobne upraw y kw iatów  0,20 zł w stosunku rocznym,
— tereny  użytkow ane na cele handlu  ulicznego ja k  te re 

ny pod kiosk:, stragany  oraz stałe stoiska sprzedaży 
czasopism 2,00 zł w  stosunku miesięcznym,

— place użytkow ane na cele im prez widowiskowych
i przedsięw zięć rozrywkow ych 0,10 zł w  stosunku m ie
sięcznym.

— tereny  używane pod ruchom e punkty  sprzedaży 40 zł 
w stosunku rocznym.

§ 4.

Czynsz dzierżawny ustalony niniejszą uchw ałą p ła tny  
jest od dnia 1 stycznia roku następnego po ogłoszeniu cen
nika. Do tego czasu obowiązują dotychczasowe staw ki 
czynszu.

Jeżeli jednak  umowa dzierżawy zostanie zaw arta po 
ogłoszeniu cennika, czynsz pobiera się w edług staw ek te 
go cennika od dnia zaw arcia umowy.

§ 5.

1. U chwała niniejsza podlega ogłoszeniu w  D zienniku 
U rzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w B iałym 
stoku.

2. Cenniki opłat ustalone niniejszą uchw ałą podlegają 
ponadto ogłoszeniu w m iastach Łomża, Jedw abne, Nowo
gród.

3. W ykonanie uchw ały porucza się W ydziałowi Gospo
darki K om unalnej i M ieszkaniowej w  Łomży

Z-ca Przew . Prezydium  Przew odniczący P rezydium
B ronisław  M akieła Rom uald Łazarowicz

Poz. 80

UCHWAŁA Nr 15/79

Prezydium Fowiatowej Rady Narodowej w  Grajewie

z dnia 29 m ają 1963 roku

w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów, położo
nych na terenach budowlanych w  gromadach Wąsosz

i Radziłów.

Na podstaw ie § 10, ust. 1 rozporządzenia Rady M ini
strów  z dnia 31 lipca 1957 roku w7 spraw ie zasad u sta le 
nia ceny dom ów m ieszkalnych i g runtów  budow lanych



sprzedaw anych przez Państw o sposobu spłaty  należności , 
sposobu zaliczania na pokrycie ceny nakładów  poczynio
nych przez nabywcę oraz kategorii osób korzystających 
z p ierw szeństw a przy nabyw an iu domów i gruntów  (Dz. 
U. N r 44, poz. 204 z później szymi zm ianami) oraz § 3 ust. 4 
zarządzenia M inistra R olnictw a z dnia 24 w rześnia 1962 r. 
w  spraw ie ceny w arunków  i trybu  sprzed aży państw o
wych nieruchom ości rolnych (Mon. Pol. N r 72, poz. 335), 
Prezydium  Powiatow ej Rady Narodowej uchwala:

1. p odwyższyć cenę sprzedaży gruntów  (działek budo
wlanych) do 300% ceny określonej w § 1 powołanego na 
w stępie zarządzenia M inistra Rolnictw a na obszarze g ro 
m ad Wąsosz i Radziłów pow iatu  grajew skiego.

2. U chw ala wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien
n iku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w B ia
łymstoku.

W ykonanie niniejszej uchw ały zaleca się W ydziałowi 
G ospodarki K om unalnej i M ieszkaniowej w term in ie do 
dnia 30 sierpnia 1963 roku.

Członek Prezydium  Przew odniczący Prezydium
W ładysław  U rbanek K azim ierz Terlecki

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w D zienniku U rzędow ym  
W ojewódzkiej Rady Narodowej, zaś cennik op ła t u s ta lo n y  
niniejszą Uchwałą w inien być podany do publicznej w ia
domości w m. A ugustowie w sposób przy ję ty  w  d an e j 
miejscowości.

§ 4.

W ykonanie Uchwały zleca się W ydziałowi G ospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniowej P rezydium  Powiatow ej R a
dy Narodowej i P rezydium  M iejskiej . Rady N arodow ej 
w  Augustowie.

S ek re tarz Prezydium  Przew odniczący P rezyd ium
A lb in D anilczyk W ładysław  W asilew icz

Poz. 82 

U CHWAŁA Nr XX/57/63

f Poz. 81

UCHWAŁA N r XV/73 

P rezyd ium  Pow iatow ej Rady Narodow ej w  A ugustowie

z dnia o czrwca 1963 roku

w spraw ie ustalenia wysokości staw ek czynszu za dzierża
wę terenów  w  m iastach i osiedlach.

Na podstaw ie art. 9 Ustawy z dnia 14 lipca 1961 roku
o gospodarce terenam i w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
32, poz. 159) oraz w oparciu o U chw ałę N r 393 Rady M ini
strów  z dnia 13 grudnia 1962 roku w  spraw ie w ytycznych 
dla usta len ia  staw ek czynszu za dzierżawę terenów  w  m ia
stach i osiedlach (Mon. Pol. Nr 4, poz. 14) Prezydium  Po
w iatowej Rady Narodowej uchw ala, co następuje:

§ 1.

1. za tereny  wydzierżawione: 
na cele przemysłowe, handlowe oraz sk ła
dowe za 1 m2 pow ierzchni w  stosunku m ie
sięcznym po

2. za tereny  wydzierżawione:
a) na upraw y sadownicze i w arzyw ne w sto

sunku rocznym za 1 m 2
b) na drobne upraw y rolne i łąki za 1 m 2 po

w ierzchni w  stosunku rocznym po
ej za drobne upraw y kw iatów  za 1 m 2 po

w ierzchni w stosunku rocznym po
3. za tereny  w ydzierżaw ione:

a) na cele handlu  ulicznego pod kioski i s tra 
gany oraz stałe stoiska sprzedaży c-zaso- 
pisrn, w yrobów  tytoniowych, owoców, sło
dyczy itp. za 1 m 2 pow ierzchni w  stosun
ku m iesięcznym  po

b) na cele użytkowane pod ruchom e punkty  
sprzedaży (wózki) od punk tu  sprzedaży
(wózka) w  stosunku rocznym  po

4. za te reny  wydzierżawione: 
na cele im prez w idowiskowych i p rzedsię

b iorstw  rozrywkow ych staw ka za 1 mr p i
w ierzchni w s tosunku miesięcznym po

§ 2.

Czynsz dzierżawny ustalony na podstaw ie niniejszej 
Uchwały p ła tny  jest od 1 stycznia następnego roku po 
ogłoszeniu cennika, do tego czasu obowiązują dotychcza
sowe staw ki czynszu. Jeżeli jednak  -dzierżawa zostanie za
w arta  po ogłoszeniu cennika, czynsz pobiera się według 
staw ek cennika od dnia zaw arcia umowy.

P rezydium  Pow iatow ej Rady N arodow ej w  S iem iatyczach

z dnia 7 czerwca 1963 roku

w spraw ie usta len ia  staw ek czynszu za dzierżaw ę terenów  
w m iastach i osiedlach.

Na podstaw ie art. 9 U staw y z dnia 14 lip ca 1961 roku
o gospo darce te renam i w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nl 
32, poz. 159) oraz w  oparciu o uchw ałę Nr 393 R ady M ini
strów  z dnia 13 grudnia 1962 roku w  spraw ie w ytycznych 
dla usta len ia  staw ek czynszu za dzierżawę terenów  w  m ia
stach i osiedlach (Mon. Pol. z 1963 roku Nr 4, poz. 14) P re -  
zyrium  Powiatow ej Rady Narodowej uchw ala, co n as tę 
p u je:

§ I-

U stalić dla m iast Siemiatycze, C iechanowiec i D rohiczyn 
staw ki czynszu za dzierżawę terenów  państw ow ych o raz  
za te reny  stanow iące własność osób praw nych  i fizycznych, 
w sposób następujący:

1. T ereny wj^dzierżawione na cele przem ysło
we, handlowe oraz składow e za 1 m2 w sto
sunku miesięcznym  0,10 z ł

2. za tereny  w ydzierżaw ione na:
a) upraw y sadownicze i warzywnicze za 1 m 2

w  stosunku rocznym 0,10 z ł
b) drobne upraw y rolne i łąki za 1 m 2 w  sto
sunku rocznym 0,05 z l

c) drobne upraw y kw iatów  za 1 m 2 w  sto
sunku rocznym 0,12 z ł

3. za te reny  w ydzierżawione na cele handlu  u licznego;
a) te reny  pod kioski i stragany  oraz stałe 

stoiska sprzedaży czasopism, w yrobów  ty 
toniowych, owoców, słodyczy itp. za 1 m 2
w stosunku m iesięcznym  1,80 z ł

b) tereny  użytkow ane pod ruchom e punk ty  
sprzedaży (wózki) staw ka od 1 punktu  
sprzedaży (wózka) w  stosunku rocznym  35.00 zł

4. za te reny  wydzierżawione na cele im prez w i
dow iskowych i -przedsięwzięć rozrywkow ych
za 1 m 2 w  stosunku m iesięcznym  0,05 zl

§ 2.

Czynsz dzierżaw ny ustalony na podstaw ie n iniejsze 
uchw ały p ła tny  jest od 1 stycznia roku następnego po ogło 
szeniu cennika, do tego czasu obow iązują dotychczasowe 
staw ki czynszu. Jeżeli jednak  um owa dzierżaw y zostanie 
zaw arta po ogłoszeniu cennika, czynsz pobiera się w ed ług  
staw ek tego cennika od dnia zaw arcia umowy.

0,20 zł

0,20 zł

0,10 zł

0,30 zł

2,50 zł

60,— zł

0,10 zł

HK?m*s7sffsi3n iiuun.i ii’



§ 3.

U chwała niniejsza podlega ogłoszeniu w  D zienniku 
U rzędow ym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B iałym sto
ku , a wyciąg z niej w  form ie cennika podlega ogłoszeniu 
■poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w  Prezydium  
M iejsk ich  R ad Narodowych w  Siem iatyczach, Ciechanow
cu  i Drohiczynie.

§ 4.

W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium  M iejskiej R a
dy  Narodowej w  Siem iatyczach, C iechanow cu i D rohiczy
n ie  oraz W ydziałowi Gospodarki K om unalnej i M ieszka
niow ej.

S ek re ta rz  Prezydium  Przew odniczący Prezydium
Ludwik Sikorski Wacław Dom inikowski

Poz. 83 

UCHWAŁA Nr 53/63 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sejnach

z dnia 10 czerwca 1963 roku

w  sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
w mieście Sejny.

Na podstaw ie art. 9 ustaw y z dn ia 14 lipca 1961 roku
o  gospodarce terenam i w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
32, poz. 159) oraz uchw ały Rady M inistrów  z dnia 13 g ru d 
n ia  1962 roku (Mon. Pol. z 1963 roku  Nr 4, poz. 14) w  sp ra 
w ie  wytycznych dla usta len ia staw ek czynszu za dzierża- 
tw ę terenów  w  m iastach i osiedlach, P rezydium  Pow iato
w ej R ady Narodowej postanaw ia, co następuje.

1. U stalić staw ki czynszu dzierżawnego:
a) za te reny  użytkow ane na cele przem ysłowe, hand lo 

w e i składow e zł 0,15 za 1 m 2 pow ierzchni w  stosunku 
miesięcznym,

b) za te reny  użytkow ane na upraw y s'adownicze i w a
rzyw nicze zł 0,15 za 1 m 2 pow i erzchni w  stosunku 
rocznym,

c) za te reny  użytkow ane na drobne upraw y rolne i łąki 
zł 0,08 za 1 m 2 pow ierzchni w  stosunku rocznym,

d) za te reny  użytkow ane na drobne upraw y  kw iatów  
zł 0,20 za 1 m2 pow ierzchni w  stosunku rocznym,

e) za te reny  użytkow ane na cele handlu  ulicznego (kioski, 
stragany) zł 2,— za 1 m 2 pow ierzchni w  stosunku m ie
sięcznym,

f) za te reny  użytkow ane pod ruchom e punkty  sprzedaży 
(wózki) zł 50,— za 1 p u n k t sprzedaży (wózek) rocznie,

g) za te reny  użytkow ane na cele im prez widowiskowych
i rozryw kow ych zł 0,08 za 1 m 2 pow ierzchni w  stosun
ku  miesięcznym.

2. S taw ki czynszu nie obejm ują opłat za usługi kom unal
ne z ty tu łu  u trzym ania czystości ulic i chodników przy
ległych do przedm iotu dzierżawy, z ty tu łu  dostarczenia 
p rądu , wody itp.

3. Czynsz dzierżawny ustalony na podstaw ie niniejszej 
uchw ały  p ła tny  jest od 1 stycznia roku  następnego po ogło
szeniu cennika w D zienniku Urzędowym  W ojewódzkiej 
Rady N arodowej do tego czasu obow iązu j ą dotychczasowe 
s taw ki czynszu. Jeżeli jednak  um owa dzierżaw y zostanie 
zaw arta  po ogłoszeniu cennika, czynsz pobiera się w /g s ta 
w ek tego cennika od dnia zaw arcia umowy.

W ykonanie uchw ały zleca się W ydziałowi G ospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniowej.

S ek re ta rz  Prezydium  Przew odniczący Prezydium
Bronisław Luto Eugenisz Lubowicki

Poz. 84 
OGŁOSZENIE

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium  Po
wiatowej Rady Narodowej w  Bielsku Podlaskim 

z dnia 25 m arca 1963 roku 
w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod naz
wą „Żurawie” we w si i gromadzie Śnieżki, pow iatu biel

skiego
P odaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y

dział G ospodarki Wodnej P rezydium  Pow iatow ej Rady 
Narodowej w Bielsku Podlaskim , działając na podstaw ie 
art. 113, ust. 3 ustaw y z dnia 30 m aja 1962 roku p raw a 
wodnego (Dz. U. Nr 34, poz. 158) zatw ierdził s ta tu t Spół
ki W odnej p od nazw ą „Żuraw ie” we w si i grom adzie 
Śnieżki, pow iatu bielskiego.

S ta tu t zaw iera: postanow ienia, określone w  punk tach  1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 art. 118 ustaw y wodnej.

1. Nazwa spółki: Spółka W odna „Ż uraw ie”.
2. Siedziba spółki: w ieś Śnieżki, grom ady Śnieżki, pow. 

bielskiego.
3. Cel spółki: przeprow adzenie m elioracji, eksploatacja

i konserw acja urządzeń w odno-m elioracyjnych oraz zagos
podarow anie łąk i pastw isk.

4. Spółka została utw orzona na podstaw ie p ro jek tu  tech
nicznego.

P ro jek t zaw iera:
a) p lan  sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) w ykaz członków z uw idocznieniem  obszaru gruntów  

m elioracyjnych.
5. W alne zgrom adzenie zw ołuje zarząd spółki. D la w aż

ności uchw ał walnego zgrom adzenia po trzebna jest obec- 
iiość nie m niej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej dla 
p raw om ocności uchw ał zgrom adzenia, zostanie zwołane 
drugie w alne zgrom adzenie z tym  samym porządkiem  obrać 
w term in ie 7—14 dni po upływ ie te rm inu  p ierw otn ie w y
znaczonego. U chw ały zgrom adzenia zwołanego w drugim  
term in ie są praw om ocne w  obecności przynajm niej 1/3 ilości 
członków. U chw ały w alnego zgrom adzenia zapadają zw yk
le większością głosów. Do powzięcia uchw ały o rozw iązaniu 
spółki potrzebna jest większość 2/3 członków w alnego zgro
m adzenia. P rotokóły z obrad w alnego zgrom adzenia w raz 
z ucłrw ałam i w pisuje się do osobnej księgi protokółów’.

K ażdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
6. W alne zgrom adzenie członków jako najw yższy organ 

spółki podejm uje uchw ały dotyczące:
a) zm iany sta tu tu ,
b) rozw iązania i likw idacji spółki,
c) w yboru członków do organów  spółki,
d) budżetu i program u robót,
e) za tw ierdzenia rocznych spraw ozdań, rachunków , bud 

żetu i bilansu,
f) w ystępow ania o k redy t i u sta len ia jego górnej granicy,
g) w ynagrodzenia d la  p ła tnych  pracow ników  spółki,
h) innych sp raw  przew idzianych w  statucie i ustaw ie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, w inny 

być wywieszone u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w m iejscu do ogłoszeń p rzezna
czonym i dla każdego dostępnym .

Ogłoszenia dotyczące spółki, a m ające na celu pow iado
m ienia szerszego ogółu, w inny być opublikow ane w Dzien
niku U rzęd owym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B ia
łym stoku lub w  miejscowych czasopismach.

p. o. K ierow nika W ydziału 
St. Iwaniuk — St. insp. tecta.

Poz. 85

OGŁOSZENIE
Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium Po

wiatowej Rady Narodowej w  Ełku
z dnia 3 czerwca 1963 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwa 
„Juchnajcie” we wsi Juchnajeie, grom ady Skocze, powiatu 

gołdapskiego.
P odaje się do publicznej w iadomości, że Rejonow y W y

dział G ospodarki Wodnej Prezydium  Powiatow ej Rady N a



rodowej, działając na podstaw ie art. 113 ust. 3 ustaw y 
z dnia 30 m aja 1962 roku p raw a wodnego (Dz. U. N r 34. 
poz, 158), zatw ierdził s ta tu t Spółki W odnej pod nazw ą 
„Juchnajcie” we wsi Juchnajc ie, grom ady Skocze, pow iatu  
gołdapskiego.

S ta tu t zaw iera postanow ienia określone w  pkt. 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8 art. 118 p raw a wodnego.

1. Nazwa spółki: Spółka W odna „Juchnajc ie”.
2. Siedziba spółki: wieś Juchnajcie, grom ady Skocze, po

w iatu  gołdapskiego.
3. Cel spółki: odnowienie, rozbudow a i konserw acja u rzą 

dzeń w odnej m elioracji.
4. Spółka została utw orzona na podstaw ie p ro jek tu  tech

nicznego.
P ro jek t zaw iera:
a) p lan  sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) w ykaz członków* z uwidocznieniem  obszaru gruntów .
5. W alne zgrom adzenie zw ołuje zarząd spółki. D la w aż

ności uchw ał walnego zgrom adzenia po trzebna jes t obec
ność nie m niej niż połowy członków. W razie nie zebrania 
się ilości członków dostatecznej d la  prawom ocności uch
w ał zgrom adzenia, zostanie zwołane drugie w alne zgro
m adzenie z tym  samym porządkiem  obrad w  term inie 
7—14 dni po upływ ie te rm inu  pierw otnie wyznaczonego. 
U chw ały zgrom adzenia zwołanego w  drugim  term inie są 
praw om ocne w obecności przynajm niej 1/3 ilości członków.

U chw ały w alnego zgrom adzenia zapadają  zw ykłą w ięk
szością głosów. Do powzięcia uchw ały o rozw iązaniu spółki 
po trzebna je st większość 2/3 członków walnego zgrom adze
nia. P rotokóły z obrad w alnego zgrom adzenia w raz z uch 
w ałam i w pisu je się do osobnej księgi protokółów.

K ażdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
W alne Zgrom adzenie członków, jako najwyższy organ 

spółki podejm uje uchw ały dotyczące:
a) zm iany sta tu tu ,
b) rozw iązania i likw idacji spółki,
cj w yboru członków do organów  spółki,
d) budżetu i program u robót, ,
e) zatw ierdzenia rocznych spraw ozdań, rachunków , bud

żetu i bilansu,
f) w ystępow ania o k redy t i u sta lan ie  jego górnej g ra

nicy- - r n  ■g) w ynagrodzenie dla p ła tnych  pracow nikow  spółki,
h) innych spraw  przew idzianych w  statucie i ustaw ie 

wodnej.
Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki winny 

być w yw ieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy p rze
wodniczącego i sołtysa wsi w m iejscu do ogłoszeń przezna
czonym  i dla każdego dostępnym .

Ogłoszenia dotyczące spółki, a m ające na celu pow iado
m ienie szerszego ogółu, w inny być publikow ane w  Dzien
n ik u  Urzędow ym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B ia
łym stoku lub w  m iejscow y ch czasopismach.

K ierow nik
Rejonowego W ydziału Gospodarki W odnej 

Jan Łazarowicz

Poz. 86 

OGŁOSZENIE

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezyd ium P o
wiatowej Rady Narodowej w  Ełku

z dnia 3 czerwca 1963 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod naz
wą „Lisewo5’, we wsi Lisewie, gromady Borzymy, powiatu

ełckiego.

P odaje się do publicznej w iadomości, że Rejonowy W y
dział G ospodarki W odnej Prezydium  Powiatow ej Rady N a
rodowej, działając na podstaw ie art. 113 ust. 3 ustaw y 
z dnia 30 m aja 1962 roku p raw a wodnego (Dz. U. Nr 34, 
poz. 158), zatw ierdził s ta tu t Spółki W odnej pod nazw ą 
„Lisewo” we wsi Lisewie, grom ady Borzymy, pow iatu 
ełckiego.

S ta tu t zaw iera postanow ienia określone w  pkt. 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8 art. 118 p raw a wodnego.

1. N azwa Spółki: Spółka W odna „Lisewo”.
2. Siedziba Spółki: w ieś Lisewo, grom ady Borzymy, po

w iatu  ełckiego.
3. Cel spółki: odnowienie, rozbudow a i konserw acja u rzą 

dzeń m elioracji wodnej.
4. Spółka została utw orzona na podstaw ie p ro jek tu  tech 

nicznego.
P ro jek t zaw iera:
a) p lan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) w ykaz członków z uwidocznieniem  obszaru gruntów .
5. W alne zgrom adzenie zw ołuje zarząd spółki. Dla w aż

ności uchw ał walnego zgrom adzenia po trzebna je s t obec
ność nie m niej niż połowy członków. W razie nie zebrania 
się ilości członków dostatecznej d la  praw om ocności uch
w ał zgrom adzenia, zostanie zwołane drougie w alne zgro
m adzenie z tym  samym porządkiem  obrad w  term inie 
7—14 dni po upływ ie te rm inu  pierw otnie wyznaczonego. 
U chw ały zgrom adzenia zwołanego w  drugim  term inie są 
praw om ocne w obecności p rzynajm niej 1/3 ilości członków.

U chw ały w alnego zgrom adzenia zapadają  zw ykłą w ięk
szością głosów. Do powzięcia uchw ały o rozw iązaniu spółki 
po trzebna je s t większość 2/3 członków walnego zgrom adze
nia. Protokóły z obrad walnego zgrom adzenia w raz z uch 
w ałam i w pisu je się do osobnej księgi protokółów".

K ażdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
W alne Zgrom adzenie członków, jako najw yższy organ 

spółki podejm uje uchw ały dotyczące:
a) zm iany sta tu tu ,
b) rozw iązania i likw idacji spółki,
c) w yboru członków do organów  spółki,
d) budżetu i p rogram u robót,
e) zatw ierdzenia rocznych spraw ozdań, rachunków , bud 

żetu i bilansu,
f) w ystępow ania o k red y t i usta lan ie  jego górnej g ra 

nicy,
g) w ynagrodzenie dla p ła tnych  pracow ników  spółki,
h) innych spraw  przew idzianych w  statucie i ustaw ie 

wodnej.
Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki w inny 

być w yw ieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy p rze
wodniczącego i sołtysa wsi w  m iejscu do ogłoszeń przezna
czonym i dla każdego dostępnym .

Ogłoszenia dotyczące spółki, a m ające na celu pow iado
m ienie szerszego ogółu, w inny być publikow ane w  Dzien
niku U rzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w B ia
łym stoku lub  w  m iejscowych czasopismach.

K ierow nik
Rejonowego W ydziału G ospodarki W odnej 

Jan  Łazarowicz

Poz. 87 

OGŁOSZENIE

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium Po
wiatowej Rady Narodowej w  Ełku

z dnia 3 czerwca 1963 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod naz
wą „Siedliska” we wsi Siedliska, gromady Woszczele, po

wiatu ełckiego.

P odaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y
dział G ospodarki W odnej Prezydium  Pow iatow ej Rady N a
rodowej w  Ełku, działając na podstaw ie art. 113 ust. 3 u s ta 
wy z dnia 30 m aja  1962 roku p raw a wodnego (Dz. U. Nr 34, 
poz. 158), zatw ierdził s ta tu t Spółki W odnej pod nazw ą 
„S iedliska” vęe wsi Siedliska, grom ady Woszczele, pow iatu  
ełckiego.

S ta tu t zaw iera postanow ienia określone w  pkt. 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8 art. 118 p raw a wodnego.

1. Nazwa spółki: Spółka W odna „Siedliska”.
2. Siedziba spółki: w ieś S iedliska, grom ady Woszczele, 

pow iatu  ełckiego.
3. Cel spółki: odnowienie, rozbudow a i konserw acja u rzą

dzeń m elioracji wodnej.



4. Spółka została u tw orzona na podstaw ie p ro jek tu  tech 
nicznego.

P ro jek t zaw iera:
a) p lan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) w ykaz członków z uwidocznieniem obszaru gruntów .
5. W alne zgrom adzenie zw ołuje zarząd spółki. Dla w aż

ności uchw ał walnego zgrom adzenia po trzebna jest obec
ność nie m niej niż połowy członków. W razie nie zebrania 
się ilości członków dostatecznej d la prawom ocności uch
w al zgrom adzenia, zostanie zwołane drugie w alne zgro
m adzenie z tym  samym porządkiem  obrad w  term inie 
7—14 dni po upływ ie term inu  p ierw otnie wyznaczonego. 
U chw ały zgrom adzenia zwołanego w  drugim  term inie s } 
praw om ocne w obecności przynajm niej 1/3 ilości członków.

U chw ały w alnego zgrom adzenia zapadają zw ykłą w ięk
szością głosów. Do powzięcia uchw ały o rozw iązaniu spółki 
potrzebna jes t większość 2/3 członków walnego zgrom adze
nia. Protokóły z obrad walnego zgrom adzenia w raz z uch 
w ałam i w pisuje się do osobnej księgi protokółów .

K ażdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
¥ /a lne Zgrom adzenie członków, jako najwyższy organ 

spółki podejm uje uchw ały dotyczące:

a) zm iany s ta tu tu ,
b) rozw iązania i likw idacji spółki,
c) w yboru członków do organów  spółki,
d) budżetu i program u robót,
e) zatw ierdzenia rocznych spraw ozdań, rachunków , bud

żetu i bilansu,
f) w ystępow ania o k redy t i usta lan ie jego górnej g ra 

nicy,
g) w ynagrodzenie dla p łatnych pracow ników  spółki,
h) innych spraw  przewidzianych w  statucie i ustaw ie 

w7odnej.
Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki w inny 

być w yw ieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy p rze
wodniczącego i sołtysa wsi w  m iejscu do ogłoszeń przezna
czonym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a m ające na celu pow iado
m ienie szerszego ogółu, w inny być publikow ane w  Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B ia
łym stoku lub w  m iejscowych czasopismach.

K ierow nik
Rejonowego W ydziału G ospodarki W odnej 

J an Łazarowicz

Część I

Poz. 88 

OGŁOSZENIE

W o jewódzk iego Z jednoczenia P rzedsiębiorstw  M echanizacji Rolnictw a w Białym stoku

z dnia 18 czerwca 1983 roku  

w sp raw ie skróconego sp ra w ozdania f inansowego za rok 1962

w  tysiącach zł Część II

Lp. AKTYWA

S tan  na
Lp. PASYWA

■

Stari na

Początek
roku

Koniec
roku

Początek
roku

Koniec
roku

1 Środki trw a łe  netto 14-3.755 125.512

2 Rozliczenia z budżetem 6.090 2.435 1 Fundusz statutowTy 156.081 138.021

3 Odpisy na f. specjalne 635 200 2 Rozliczenia z budżetem 1.411 6.279

4 S tra ty 1.621 3 Zyski 5.463 —
5 Środk i norm owane 4 K redyty  bankow e 9.872 15.936

(zapasy) 22.935 28,959
6 Środki pieniężne 724 ' 387 5 Zobowiązania 10.857 11.144

7 ' Należności 11.213 14.306 6 Fundusze specjalne 1.478 1.679

8 Rem onty kap italne 12.262 13.759 7 Fundusz na rem onty 13.513 14.478
9 Środki na rem. kap. 1.270 450 8 Rozrachunki z tyt. rem. kap. 185 149

10 Inw estycje 23.344 31.732 9 Fundusze , na inw estyc j e 22.914 31.873
11 śro d k i pieniężne

na inw estycje 403 359 10 Rozrachunki z tyt. inwes. 8e>7 161

BILANS 222.631 219.720 BILANS 222,631 219.720

Część I l l-c la

P lan  W ykonanie
1. Sprzedaż usług i p rodukcja 109.363 114.48S
2. Koszt w łasny sprzedazy 113.103 117.489
3, S tra ta  na sprzedaży 3 740 3.000
4. S tra ta  na działalności pozaoper. — 511
5. Zysk na likw idacji śr. trw ałych — 200
6. D otacja budżetowa

na paliw o płynne 1.769 1.756
7. Pozostałe stra ty — 66
8. N adw yżka am ortyzacyjna odprow.

do budżetu terenow ego 5,246 5.253

Część IV — opisowa
N adzorow ane 'przedsiębiorstw a w  skład  -k tórych  wchodzi 

15 Państw ow ych Ośrodków M aszynowych oraz 2 Zakłady 
N apraw cze Mech. Roln. prow adzą działalność usługową 
w zakresie rem ontów  m aszyn, prac rolnych a także specja
listycznych p rac m echanicznych na użytek rolnictw a.

P lan  produkcji globalnej za rok 1962 w ykonany został 
w 105% i jest wyższy w porów naniu do roku  1961 o blisko 
10%. Ogółem rentow ność przeds. mech, roi. w zrosła w  sto
sunku do założeń planow anych o ponad 15% na skutek  po
zyskania w iększej w ydajności pracy  oraz w prow adzenia 
oszczędnej gospodarki m ateriałow ej. Z ogólnej działalności 
przeds. mech. roi. jedyn ie produkcja wyrobów, sprzedaż 
m ateriałów  oraz roboty instalacyjno-m ontażow e jest re n 
tow na, natom iast usługi traktorow o-m aszynow e usługi n a 
praw cze sprzętu  rolniczego były planowo deficytowe.

G łówny Księgowy Zjednoczenia Z -ca D yrek tora Zjedn. 
m gr K azim ierz L izurej K azim ierz Rutkowski



A dres K edakcji i A dm inistracji: B iałystok, u l. M ickiewicza Nr 3 P rezydium  W ojewódzkiej Ilady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

P renum erata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem, — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 stromy 240 zł, 3/4 str. (do 120 w ierszy) 210 
Zł, 1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 
Strony (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za w yraz.
W szelkie należności za prenum eratę, ogłoszenia i egzem plarze 

ęojedyńcze należy w płacać w  N arodow ym  Banku Polskim  — II 
Dddział M iejski w B iałym stoku — kanto 113-94/2-65 (część 15 dział

ODBIORCA oplata pocztowa uiszczona gotówką

» rozdział 19 „w pływ y w ydaw n ictw ”).
Cena pojedyńczego egzem plarza od 4 stron druku wyrrosi 90 gr — 

przy w iększej ilości stron  — 0  30 gr w ięcej od każdej drukowa
Błtk, 1503 2. VII. 63 r.

1 •
nej strony. 1300 A-4 A-3


